
EK015092

Plné ruce práce a zakázky, které objemem 
dosahují více než 1 miliardy korun. Rok 
od chvíle, kdy se developer Tomáš Vavřík 

a zakladatel výrobní a stavební společnos-
ti ALGLAS Václav Stehno rozhodli spojit síly 
a založit technologicko-stavební koncern 
THIERRA, stojí jejich firma na pevných zákla-
dech a dál se rozvíjí..

Při svém růstu se má koncern o co opřít. Staví 
na bohatých zkušenostech svých zaměstnanců 
a řemeslnosti své dceřiné společnosti ALGLAS, 
která se zabývá lehkými obvodovými plášti, 
stejně jako na zázemí, které mu poskytuje Vav-
říkova developerská společnost DOMOPLAN. 
Všechny společnosti totiž patří do společné 
rodiny sdružené pod hlavičkou skupiny FIPOX. 
„Nechceme zbytečně prodávat práci ven z hol-
dingu. Máme ambice stát se lídrem v dodávce 
staveb jako celku. V tomto roce se zaměřujeme 
na rozšíření koncernu o novou divizi monolitů 
a na posílení vlastního střediska hrubé staveb-
ní výroby,“ popsal generální ředitel THIERRY 
Václav Stehno. 
 
Jako generální dodavatel THIERRA realizuje 
mnoho významných projektů. Mezi ty největ-
ší patří například rezidence Pekárenský dvůr 
a Starý Pivovar v Brně, kde pro DOMOPLAN 
staví více než čtyři stovky bytů a řadu komerč-
ních prostor. Přes tři sta bytů pak THIERRA 
ve spolupráci s DOMOPLANEM postaví také 
v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi v rámci 
rezidence Na Mariánské cestě. „S Tomášem 
Vavříkem nás spojuje stejný názor. Máme to-
tožný přístup k architektuře, proto spolupra-
cujeme v rámci jedné firmy i na řadě projek-
tů,“ uvedl Václav Stehno. 
 
O tom, že jeho zaměstnanci velké projek-
ty, do kterých se THIERRA s DOMOPLANem 
pouští, bez problémů zvládnou, vůbec nepo-
chybuje. Do nově vzniklé společnosti dokázal 
nalákat řadu odborníků se zkušenostmi z vel-

kých firem i objemných zakázek. „U nás se jim 
otevřela možnost budovat něco od základů. 
Můžou ukázat co umí a my jim na oplátku 
nabízíme možnost velkého kariérního růstu,“ 
vysvětlil Václav Stehno. Cílem THIERRY je část 
práce na stavbě obsáhnout v rámci koncernu 
a zároveň spolupracovat s kvalitními a spo-
lehlivými dodavateli.

Studenty učí řemeslo
Kvalitní zaměstnance ale THIERRA nehledá jen 
mezi seniorními odborníky. Příležitost dává 
i absolventům. Díky spolupráci s Fakultou sta-
vební Vysokého učení technického v Brně mají 
studenti a čerství absolventi možnost ve společ-
nosti THIERRA získat stáž nebo zaměstnání. „My 
studenty díky stážím a odborným přednáškám 
můžeme naučit řemeslo, vychovat si je úplně 
od základů. To je ve chvíli, kdy se například obor 
lehkých obvodových plášťů, kterému se věnuje 
naše sesterská společnost ALGLAS, v České re-
publice zatím nedá studovat, velmi cenné a uži-
tečné,“ upozornil Václav Stehno. 
 
Že se jedná o velice perspektivní obor, který se 
studentům vyplatí, dokazují i zakázky v souhrnu 
za více než 400 milionů korun v LOP, na kterých 

ALGLAS pracoval loni a letos. Velkým nedávno 
dokončeným projektem byla například bloko-
vá fasáda na bratislavské kancelářské budově 
LakeSide Park 02. Zaměstnanci ALGLASu tam vy-
robili a namontovali 6953 m2 fasády a obkladů. 
 
Podobně velkým projektem je také bratislav-
ský bytový komplex Metropolis, na kterém 
ALGLAS aktuálně pracuje. Jednu z budov kom-
plexu ALGLAS opatří provětrávanou bondovou 
fasádou, hliníkovými okny s proskleným zá-
bradlím a balkonovými dveřmi. Celkem MET-
ROPOLIS nabídne 298 rezidenčních jednotek 
ve dvou věžích, které dohromady tvoří písme-
no M. Komplex, který již nyní získal ocenění 
Best Residential Upcoming Development v 18. 
ročníku CIJ Awards, by měl být dokončený 
v prvním čtvrtletí příštího roku. 

ALGLAS se ale zdaleka nesoustředí jen na nové 
stavby. Nedávno dokončil také rekonstrukci 
Winternitzových mlýnů v Pardubicích, kde pra-
coval na dodávce a montáži nerezových otvoro-
vých výplní včetně elektronicky ovládaného sys-
tému stínící a zatemňovací techniky. Přispěl tak 
k obnovení významné architektonické památky, 
kterou navrhl architekt Josef Gočár.

I N Z E R C E

LakeSide Park 02, Bratislava

Koncern THIERRA staví na zkušenostech a stabilním 
zázemí. Po roce od vzniku se mu daří a expanduje


